
Zápis č.9

z jednáni obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne23,6,2015 od 18:00 na oÚ v Libíně

Přítomní: Jáchim, Chvál, Jáchimová, Candra, Kubeš, Iežková,Iežek, Tisoň, Jindra

Za ověŤovatele zápisu byli jmenování: Jindra, Jáchim

PROGRAM:
1) Kontrola usnesení
2) Rozpočtové opatření ě.4l20I5
3) Příspěvek na neinvestiční výdaje provozu MŠ a ZŠ v Třeboni
4) Spisový a skartační řád obce Libín
5) Žádosto příspěvek _ Žra\ociledenice
6) Vypracování záměru na prodej sekačky
7) Dopravní situace ve Spolí
8) Dopravní situace ve Slavošovicích
9) Dopravní situace v Libíně
10) Umístění dětských prvků v Libíně
11) oprava obecního úřadu
12) Nákup plynové kotle
13) Různé

Jednání č. 1 . Kontrola usnesení
Všechny body se pruběžně plní.

Jednání č. 2 - Rozoočtové opatření č. 4/2015
Starosta předloŽil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 4l20I5' Zastupitelstvo
vzalo tuto rozpočtovou změnu na vědomí.

Jednání č. 3 - Příspěvek na neinvestiční vÝdaie provozu MŠ a ZŠ v Třeboni za rok 2014
Starosta seznámil zastupitele s Žádostí Města Třeboň o příspěvek na neinvestiční ýdaje
provozu MŠ a ZŠ. Jedná se o příspěvek ve výši 60 7I9,- Kč. Týo školní zaŤizení od 1.1 .2OI4-
3I.I2.20I4 navštěvovalo celkem 32 ďětí z našich obcí.

Usnesení č.56: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo rrýše zminěný příspěvek.

Jednání č. 4 _ SpisovÝ a skartační řád obce Libín
Starosta předloŽil zastupitelstvu Spisoý a skartační řád obce' Zastupitelstvo toto projednalo a
schválilo.

Usnesení č. 57: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo spisový a skartační řád obce Libín.

Jednání č. 5 - Žádost o příspěvek -Žraloci Ledenice
Starosta seznámil zastupitele s Žádostí Josefa Ižofa o příspěvek pro oddíl Žraloků v
Ledenicích, do kterého dochází z našich obcí celkem 3 děti. Zastupitelstvo se rozhodlo
podpořit tento oddíl částkou 1.500,. Kč.



Usnesení č. 58: Zastupitelstvo schválilo (poměrem hlasů _ 8 pro, I se zdrže|) příspěvek pro
ýše zmíněný oddíl ve ýši 1.500'- Kč.

Jednání č. 6 _ Vvpracování záměru na prodei sekačkv
Starosta sezniímil zastupitele se záměrem prodat starou dvoububnovou sekačku, kterou obec
vlastní. Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej této sekačky a pověřilo starostu vypracoviíním
záméru na její prodej'

Jednání č. 7 - Dopravní situace ve Spolí
Na základě Žádosti zastupitelů ze Spolí se zastupitelstvo zabývalo dopravní situací ve Spolí.
Zasťupitelé ze Spolí upozornili na nedodrŽování rychlosti řidičů, kteří přes obec míří ke svým
chatrám u Spolského rybníka a požáda|i o zvážern instalace zpomalovacích pruhů.
Zastupitelstvo toto projednalo a pověřilo starostu oslovením projektanta a případným
vypracováním projektu na instalaci cca. 3 příčných zpoma|ovacích pruhri v obci Spolí.
Jednání s projektantern se budou účastnit zastupitelé ze Spolí, aby specifikovali své
poŽadavky, kde přesně by nejvíce instalaci těchto pruhů požadovali'

Jednání č. 8 - Dopravní situace ve Slavošovicích
Zastllpitelé řešili situaci ohledně umístění zastávky v obci' kdy občané musejí pŤechinet
rušnou hlavní silnici. Řešením by bylo zajižděni autobusu do vsi nebo zbudování přechodu.
obě variarrty budotr nadále řešeny na dalších jednání zastupitelstva.
Dále se zastupitelstvo zabýva|o možností uskutečnit výstavbu chodníku v obci Slavošovice.
Po několikaletých jednání se ukazuje moŽnost výměny a dokoupení pozemků nutných pro
výstavbu chodníku. Zastupitelstvo pověřilo starostu pokračovat vjednání ohledně těchto
pozemků.

Jednání č. 9 - Dopravní situace v Libíně
Zastupitelé projednávali doprar,ní situaci na návsi v Libíně. Starosta a místostarosta předložili
zastupitelstvu k posouzení několik variant řešení této situace. Zastupitelé se rozhodli pro
nejméně komplikovanou variantu s minimálním zásahem do současné dopravní situace
v obci. Zastupitelstvo pověřilo starostu zadánim vypracování projektu s danou variantou
úpravy doprarmí situace na návsi.

usg.osgu c..!9:. Zastupitelstvo jednrchlasně schválilo vypracování výše zmíněného projektu a
pověřilo starostu jeho zaďánim.

Jednání č. 10 - Umístění dětskÝch prvků v Libíně
Starosta seznámil zastupitele s možností umístit dětské prvky v Libíně do prostor před
obecním úřadem' Jedná se o oplocený prostor, kde je nutné udělat pouze pár drobných
terénních úprav. Zastupitelstvo toto projednalo a odsouhlasilo nákup těchto dětských prvků
(klouzačky a houpačky).

Usnesení č. 60: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo nákup výše zmíněných dětských prvků a
pověřilo starosfu jejich nákupem' Dále zastupitelstvo pověřilo starostu zaďánim terénních
úprav potřebných k instalaci těchto prvků.



Jednání č. 11- oprava obecního úřadu
Zastupitelé se znovu zabyvalí opravou obecního úřadu. Diskutovali nad moŽnými funkcerni
budovy obecního úřadu. Zastupite|é se shodli, že budova musí sloužit pro provoz obecního
úřadu, dále je zde nutné vybudovat místnost pro poskýoviíní domácí pečovatelské péče a dálre
místnost, která by mohla sloužit případně jako knihorma nebo jako prostor, kde by se mohli
schrízet členové případných spolků. Zastupitelé se shodli, že chtěji zachovat stávající
charakter budovy. Zastupitelé pověřili starostu zadáním vypracoviání projektu na opravu
obecního úřadu a v případě, že by byl vyhlášen vhodný dotační progIam' požádat o dotaci na
opraw oÚ.

Usnesení č. 61: Zastupitelstvo jednohlasně schvá|1|o zadám qpracoviíní projektu na opravu
obecního úřadu za podmínek qýše uvedených a pověřili starostu jeho zadáním.

Jednání č. 12 - Nákup nlvnového kotle
Starosta sezniímil zastupitele s havarijním stavem plynového kotle umístěného v obecním
býě, kde nyní bydlí rodina KříŽů. Zastupitelstvo toto projednalo a schválilo nríkup nového
plynového kotle.

Usnesení č' 62: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo nríkup nového plynového kotle do
obecního bytrr a pověřilo starostu jeho zakoupením.

Jednání č. 13 _ Různé
Starosta sezniímil zastupitele s tím, že poskýl příspěvek MŠ ve Zvíkově na slavnost spojenou
s ukončením školního roku ve Úši 990,- Kč. Do této školky chodí pět dětí z našich obcí.

Zapsino dne24.6.2015
Zapsa|a: Jáchimová
ověřovatelé zápisu: p. Jindra .......

p. Jáchim


